



Nº / ANO DA PROPOSTA:

056499/2018

OBJETO:

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE

JUSTIFICATIVA:

A Vila São José Bento Cottolengo possui o número de CNES: 2535939. A Vila São Cottolengo é um

1 - DADOS DO CONCEDENTE

CONCEDENTE: 36000	NOME DO ÓRGÃO/ÓRGÃO SUBORDINADO OU UG: MINISTERIO DA SAUDE		
CPF DO RESPONSÁVEL: 518.478.847-68	NOME DO RESPONSÁVEL: GILBERTO MAGALHAES OCCHI		
ENDEREÇO DO RESPONSÁVEL: Ministério da Integração Nacional - Esplanada dos Ministérios Bloco E		CEP DO RESPONSÁVEL: 70062-900	

2 - DADOS DO PROPONENTE

PROponente: 00.420.371/0001-22					
Razão Social do Proponente: VILA SAO JOSE BENTO COTTOLENGO					
Endereço Jurídico do Proponente: AVENIDA MANOEL MONTEIRO, 163					
Cidade: TRINDADE	UF: GO	Código Município: 9625	CEP: 75380000	E.A.: Entidade Privada sem fins lucrativos	DDD/Telefone: 6235069011
Banco: 001 - BANCO DO BRASIL SA	Agência: 2738-3	Conta Corrente: 383686			
CPF do Responsável: 231.506.611-53	Nome do Responsável: DOMINGOS CARDOZO PRESTES				
Endereço do Responsável: RUA 230, 256 - VILA MONTECELLI				CEP do Responsável: 74655130	

4 - DADOS DO EXECUTOR/VALORES

VALOR GLOBAL:	R\$ 149.960,00	
VALOR DA CONTRAPARTIDA:	R\$ 0,00	
VALOR DOS REPASSES:	Ano	Valor
	2018	R\$ 149.960,00
VALOR DA CONTRAPARTIDA FINANCEIRA:	R\$ 0,00	
VALOR DA CONTRAPARTIDA EM BENS E SERVIÇOS:	R\$ 0,00	
VALOR DE RENDIMENTOS DE APLICAÇÃO:	R\$ 0,00	
INÍCIO DE VIGÊNCIA:	03/10/2018	
FIM DE VIGÊNCIA:	03/10/2019	
VIGÊNCIA DO CONVÊNIO:	2019	

5 - PLANO DE TRABALHO

Meta nº: 1

Especificação: Aquisição de Equipamentos e Materiais Permanentes			
Unidade de Medida: UN	Quantidade: 83.0	Valor:	R\$ 149.960,00
Início Previsto: 03/10/2018	Término Previsto: 03/10/2019	Valor Global:	R\$ 149.960,00
UF: GO	Município: 9625 - TRINDADE	CEP:	
Endereço:			
Etapa/Fase nº: 1			
Especificação: Etapa - Aquisição de Equipamentos e Materiais Permanentes			
Quantidade: 83.0 UN	Valor: R\$ 149.960,00	Início Previsto: 03/10/2018	Término Previsto: 03/10/2019

**6 - CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO
MINISTERIO DA SAUDE**

MÊS DESEMBOLSO: Outubro	ANO: 2018
META Nº: 1	VALOR DA META: R\$ 149.960,00
DESCRIÇÃO: Aquisição de Equipamentos e Materiais Permanentes	
VALOR DO REPASSE:	R\$ 149.960,00 PARCELA Nº: 1

**7 - CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO
VILA SAO JOSE BENTO COTTOLENGO**

8 - PLANO DE APLICAÇÃO DETALHADO

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 011248-Laringoscópio Adulto				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: AVN MANOEL MONTEIRO				
CEP: 75380-000	UF: GO	MUNICÍPIO: 9625 - TRINDADE		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 11,00	V. UNITÁRIO: R\$ 1.400,00	V.TOTAL: R\$ 15.400,00	
OBSERVAÇÃO: ILUMINAÇÃO INTERNA: FIBRA OPTICA / HALÓGENA - XENON, COMPOSIÇÃO: 05 LÂMINAS RIGIDAS				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 011249-Laringoscópio Infantil				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: AVN MANOEL MONTEIRO				
CEP: 75380-000	UF: GO	MUNICÍPIO: 9625 - TRINDADE		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO: R\$ 1.400,00	V.TOTAL: R\$ 1.400,00	
OBSERVAÇÃO: ILUMINAÇÃO INTERNA: FIBRA OPTICA / HALÓGENA - XENON, COMPOSIÇÃO: 05 LÂMINAS RIGIDAS				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 000071-Aspirador de Secreções Elétrico Móvel				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: AVN MANOEL MONTEIRO				
CEP: 75380-000	UF: GO	MUNICÍPIO: 9625 - TRINDADE		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 6,00	V. UNITÁRIO: R\$ 8.000,00	V.TOTAL: R\$ 48.000,00	
OBSERVAÇÃO: VÁLVULA DE SEGURANÇA: POSSUI, SUPORTE COM RODÍZIOS: POSSUI, FRASCO: TERMOPLÁSTICO/VIDRO, FLUXO DE ASPIRAÇÃO: DE 31 A 49 LPM				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 000936-Cardioversor				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: AVN MANOEL MONTEIRO				
CEP: 75380-000	UF: GO	MUNICÍPIO: 9625 - TRINDADE		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 2,00	V. UNITÁRIO: R\$ 20.000,00	V.TOTAL: R\$ 40.000,00	
OBSERVAÇÃO: MARCAPASSO TRANSCUTÂNEO: NÃO POSSUI, MÓDULO DEA: POSSUI, OXIMETRIA (SPO2): NÃO POSSUI, IMPRESSORA: POSSUI, TIPO: BIFÁSICO, BATERIA: POSSUI, COMANDO NAS PÁS: AJUSTE, CARGA E DISPARO, MEMÓRIA DE ECG: POSSUI, PÁS INTERNAS: NÃO POSSUI				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 002102-Mesa Auxiliar				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: AVN MANOEL MONTEIRO				
CEP: 75380-000	UF: GO	MUNICÍPIO: 9625 - TRINDADE		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 24,00	V. UNITÁRIO: R\$ 600,00	V.TOTAL: R\$ 14.400,00	
OBSERVAÇÃO: RODÍZIOS: POSSUI, DIMENSÕES MIN./ MAT. CONFECÇÃO: 40 X 40 X 80 (CM) / AÇO INOXIDÁVEL				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 000541-Negatoscópio				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: AVN MANOEL MONTEIRO				
CEP: 75380-000	UF: GO	MUNICÍPIO: 9625 - TRINDADE		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 3,00	V. UNITÁRIO: R\$ 700,00	V.TOTAL: R\$ 2.100,00	
OBSERVAÇÃO: TIPO: LÂMPADA FLUORESCENTE/ 2 CORPOS				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 000085-Estetoscópio Adulto				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: AVN MANOEL MONTEIRO				
CEP: 75380-000	UF: GO	MUNICÍPIO: 9625 - TRINDADE		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 23,00	V. UNITÁRIO: R\$ 170,00	V.TOTAL: R\$ 3.910,00	
OBSERVAÇÃO: AUSCULTADOR: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: DUPLO				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 001488-Carro Maca Simples				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: AVN MANOEL MONTEIRO				
CEP: 75380-000	UF: GO	MUNICÍPIO: 9625 - TRINDADE		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 3,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 3.250,00	V.TOTAL: R\$ 9.750,00
OBSERVAÇÃO: MATERIAL DE CONFEÇÃO: AÇO INOXIDÁVEL, SUPORTE DE SORO/COLCHONETE: POSSUI/POSSUI, GRADES LATERAIS: POSSUI				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 002980-Balança Antropométrica Adulto				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: AVN MANOEL MONTEIRO				
CEP: 75380-000	UF: GO	MUNICÍPIO: 9625 - TRINDADE		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 10,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 1.500,00	V.TOTAL: R\$ 15.000,00
OBSERVAÇÃO: MODO DE OPERAÇÃO: DIGITAL				

9 - PLANO DE APLICAÇÃO CONSOLIDADO

NATUREZA DA DESPESA				
Código	Total	Recursos	Contrapartida Bens e Serviços	Rendimento de Aplicação
449052	R\$ 149.960,00	R\$ 149.960,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
TOTAL GERAL:	R\$ 149.960,00			

10 - DECLARAÇÃO

Na qualidade de representante legal do proponente, declaro, para fins de prova junto ao _____ para efeitos e sob as penas da Lei, que inexistem quaisquer débitos em mora ou situação de inadimplência com o Tesouro Nacional ou qualquer órgão ou entidade da Administração Pública Federal, que impeça a transferência de recursos oriundos das dotações consignadas nos orçamentos da União, na forma deste plano de trabalho.

Pede Deferimento,

Local e Data

Proponente

11 - APROVAÇÃO PELO CONCEDENTE DO PLANO DE TRABALHO

Aprovado

Local e Data

Concedente
(Representante legal do Órgão ou Entidade)

12 - ANEXOS